
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Adunanza di prima convocazione. 

Deliberazione n. 25 del  28/03/2017

OGGETTO:  ISTITUZIONE  ED  APPROVAZIONE  COMMISSIONE  COMUNALE 
AMBIENTE E TERRITORIO

L’anno  duemiladiciassette,  il  giorno ventotto del  mese di  marzo alle ore 20:30 nella sala delle 
adunanze consiliari

All’appello risultano:

ANDREETTI ANGELO
SALVARANI MASSIMO
IMPERATO FRANCESCO
CIRIBANTI VANESSA
SCIRPOLI PASQUALINO
BRIONI ROBERTA
LICON ANDREA
BOSI DAVIDE
SAVAZZI ERMES
SOFFIATI GIANNI
TELLINI SONIA
PASOTTI LUCIA
PALOSCHI GINA
VOI GIAMPAOLO
FREDDI CLAUDIO
SALVATERRA LUCA
BINDINI ANDREA

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Assente
Presente
Presente
Presente
Presente
Assente
Presente

PRESENTI N. 15 ASSENTI N. 2

Risultano presenti gli Assessori: Ghizzi Pier Claudio, Boccanera Stefano, Albertoni Nadia, Previdi 
Lara..

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale MELI BIANCA, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. ANDREETTI ANGELO – nella sua qualità 
di Presidente, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento posto 
al n. 10 dell'ordine del giorno

Copia informatica per consultazione



Deliberazione n. 25 del  28/03/2017

BOZZA:

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la seguente proposta di deliberazione:
PREMESSO che  con  delibera  di  C.C.  …..  del  …..  è  stato  approvato  il  Regolamento  della 
Commissione Comunale Ambiente e Territorio;

CONSIDERATO che tale Regolamento dispone all’art. 3 che la Commissione è così composta:
“ - Sindaco o suo delegato che la presiede;
 -  n.  5  componenti  in  rappresentanza  del  Consiglio  Comunale  di  cui  3  indicati  dalla 

maggioranza e 2 dalle minoranza”

DATO ATTO che la composizione numerica della Commissione Ambiente e Territorio è definita in 6 
membri;
RICORDATO  che i membri della Commissione possono essere anche figure esterne al Consiglio 
Comunale e che i componenti vanno eletti in assemblea consiliare con voto a scrutinio segreto ed 
indicazione unica;
VALUTATO pertanto di procedere alla elezione dei componenti;

Il Presidente nomina scrutatori i Consiglieri _____________ e ________________. 

La maggioranza candida  i seguenti 3 componenti: ………..
La minoranza candida i seguenti 2 componenti ……...

A questo punto il Presidente in relazione alle proposte avanzate, indice la votazione in forma segreta;
Terminata la votazione ed effettuato lo scrutinio con l’assistenza dei Consiglieri scrutatori si constata 
il seguente esito:
a) ___________________        voti n. ______________; Schede bianche n. ________
b)  ___________________ voti n.______________; Schede bianche n. ________
c)  ___________________        voti n. ______________; Schede bianche n. ________
d)  ___________________ voti n.______________; Schede bianche n. ________
e)  ___________________        voti n. ______________; Schede bianche n. ________
Constatato l’esito delle votazioni;
Visto il D. Lgs. 18/8/2000, n. 267;
Visto lo Statuto comunale;

DELIBERA
1. Di approvare la composizione della Commissione Ambiente e Territorio in n. 6 membri: 

1) SINDACO O SUO DELEGATO

2) …………… 

3) 

4) 

5)

6)

Visti i seguenti pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi  
dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000:

Copia informatica per consultazione



1. Responsabile del servizio interessato;
2. Responsabile servizio ragioneria;

Risultano assenti i consiglieri Salvaterra, Tellini, e i consiglieri Voi, Freddi, Bindini, Pasotti, Paloschi 
che stanno uscendo dall’aula (ore 22.36)

Il Presidente Andreetti comunica  che le minoranze intendono uscire.

Il Presidente Andreetti comunica di aver inserito questo punto perché non era stato deliberato la volta 
precedente. E’ chiaro che l’uscita dei consiglieri di minoranza lo esime dal doverlo ripresentare la 
prossima volta. Quando le minoranze saranno disponibili a dare indicazioni sui loro rappresentanti, 
dovranno chiedere formalmente di inserirlo in un consiglio comunale futuro.

IL. CONSIGLIO COMUNALE

nella  persona  del   Presidente  Andreetti  comunica  che  per  mancanza  delle  minoranze  che 
dovevano proporre i 2 membri il punto è  rinviato.

Letto, approvato e sottoscritto

IL Presidente
ANDREETTI ANGELO

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

IL Segretario Generale
MELI BIANCA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE TECNICO 
 LAVORI PUBBLICI - ECOLOGIA - ATTIVITA' SPORTIVE 

OGGETTO: ISTITUZIONE ED APPROVAZIONE COMMISSIONE COMUNALE 
AMBIENTE E TERRITORIO

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di deliberazione 
in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Note: 

Lì, 22/03/2017 LA RESPONSABILE DI SETTORE
MOFFA ROSANNA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

  Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio

OGGETTO: ISTITUZIONE ED APPROVAZIONE COMMISSIONE COMUNALE 
AMBIENTE E TERRITORIO

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di deliberazione 
in oggetto parere NON APPOSTO in merito alla regolarità contabile.

Note: 

Lì, 23/03/2017 LA RESPONSABILE DI SETTORE
MARASTONI NADIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

Attestazione di Pubblicazione

Deliberazione di Consiglio Comunale

 N. 25 del 28/03/2017

Oggetto:  ISTITUZIONE ED APPROVAZIONE COMMISSIONE COMUNALE AMBIENTE E 
TERRITORIO. 

Si dichiara la regolare pubblicazione della presente deliberazione all'Albo Pretorio on line di questo 
Comune a partire dal 13/04/2017 e sino al 28/04/2017 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124 
del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 

Porto Mantovano lì, 13/04/2017 

IL SEGRETARIO GENERALE
(MELI BIANCA)

(sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Consiglio Comunale

N. 25 del 28/03/2017

Oggetto:  ISTITUZIONE ED APPROVAZIONE COMMISSIONE COMUNALE AMBIENTE 
E TERRITORIO. 

Visto l'art.  134 – III  comma del D. Lgs.  18.08.2000, n.  267 la presente deliberazione pubblicata 
all'Albo  Pretorio  on-line  in  data  13/04/2017 é  divenuta  esecutiva  per  decorrenza  dei  termini  il 
24/04/2017

Porto Mantovano li, 24/04/2017 

IL SEGRETARIO COMUNALE
(MELI BIANCA)

(sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


